

Délibération affichée à l'Hôtel de Ville
et transmise au représentant de l'État
le **27 JUIN 2019**

CONSEIL DE PARIS

Extrait du registre des délibérations

Séance des 11, 12, 13 et 14 juin 2019

2019 DFA 45-2 Approbation du compte administratif général de fonctionnement du Département de Paris pour l'exercice 2018.

M. Emmanuel GREGOIRE, rapporteur

Le Conseil de Paris,

Vu le Code général des Collectivités territoriales, notamment troisième partie, le livre III « Finances du département », titre 1^{er} « Budgets et comptes », chapitre II « adoption du budget et règlement des comptes », articles L.3312-1 et L.3312-2 ;

Vu la délibération du 28 mai 2003 optant pour le vote par nature ;

Vu la délibération 2017 DFA 32 G-1^{ère} du 20 novembre 2017, optant pour l'instruction budgétaire et comptable M57 et maintenant l'option de la délibération du 28 mai 2003 pour le vote par nature ;

Vu l'instruction budgétaire et comptable M57 ;

Vu les budgets primitif et supplémentaire ainsi que les décisions modificatives de l'exercice 2018 délibérés par le Conseil de Paris lors des séances des 11, 12 et 13 décembre 2017, 20, 21 et 22 mars 2018, 4, 5 et 6 juin 2018, 14, 15, 16 et 19 novembre 2018 ;

Vu le compte général des recettes et des dépenses du Département de Paris pour 2018 ;

Vu le projet de délibération en date du 28 mai 2019, par lequel Mme la Maire de Paris lui propose d'adopter le compte administratif d'investissement du Département de Paris pour l'exercice 2018 ;

Sur le rapport présenté par M. Emmanuel GREGOIRE, au nom de la 1ère Commission,

Délibère :

Le compte administratif général des recettes et des dépenses de fonctionnement du Département de Paris pour l'exercice 2018 est arrêté ainsi qu'il suit :

Titres émis :

Recettes prévues.....	3 345 087 533,01 €
Titres émis.....	3 190 766 098,22 €

Dépenses mandatées :

Crédits ouverts.....	3 345 087 533,01 €
Mandats émis.....	3 262 674 828,24 €

Balance :

Recettes	3 190 766 098,22 €
Mandats	3 262 674 828,24 €

Résultat de l'exercice 2018 (déficit) - 71 908 730,02 €

Résultat cumulé au 31 décembre 2017 (excédent après affectation) -----+ 120 584 234,11 €

Résultat cumulé au 31 décembre 2018 (excédent de recettes) -----+ 48 675 504,09 €
--

III – ADOPTION DU CA							III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES							A
Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		352 286 807,73	290 961 364,89	3 000 000,00	58 325 442,84	197 732 137,57	93 229 227,32
018	RSA	2 138 000,00	2 092 728,92	0,00	45 271,08	2 092 728,92	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	3 682 832,11	820 725,56	0,00	2 862 106,55	820 725,56	0,00
204	Subventions d'équipement versées	165 023 250,00	136 921 582,51	2 778 304,53	25 323 362,96	136 921 582,51	0,00
21	Immobilisations corporelles	5 927 870,44	2 976 167,40	0,00	2 951 703,04	2 976 167,40	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	48 600 614,09	38 806 794,33	221 695,47	9 572 124,29	38 806 794,33	0,00
Total des opérations d'équipement (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		225 372 566,64	181 617 998,72	3 000 000,00	40 754 567,92	181 617 998,72	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	53 184,00	23 184,00	0,00	30 000,00		23 184,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	1 350 000,00	844 200,00	0,00	505 800,00	844 200,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 700 000,00	2 700 000,00	0,00	1 000 000,00	2 700 000,00	0,00
Total des dépenses financières		5 103 184,00	3 567 384,00	0,00	1 535 800,00	3 544 200,00	23 184,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	13 090 374,53	12 569 938,85	0,00	520 435,68	12 569 938,85	0,00
Total des dépenses réelles		243 566 125,17	197 755 321,57	3 000 000,00	42 810 803,60	197 732 137,57	23 184,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	95 200 000,00	92 521 898,59		2 678 101,41		92 521 898,59
041	Opérations patrimoniales (6)	13 520 682,56	684 144,73		12 836 537,83		684 144,73
Total des dépenses d'ordre		108 720 682,56	93 206 043,32		15 514 639,24		93 206 043,32
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		44 434 120,54	44 434 120,54				
Total des dépenses d'investissement cumulées		396 720 928,27	335 395 485,43	3 000 000,00	58 325 442,84	197 732 137,57	93 229 227,32

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES						A
Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	
TOTAL		396 720 928,27	358 999 679,62	0,00	37 721 248,65	
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement (hors 138)	94 532 506,00	131 556 097,84	0,00	-37 033 591,84	
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	8 187,89	0,00	-8 187,89	
Total des recettes d'équipement		94 532 506,00	131 574 285,73	0,00	-37 041 779,73	
10	Dotations, fonds divers et réserves	55 646 114,71	50 975 073,14	0,00	4 671 041,57	
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	5 167 661,24	0,00	-5 167 661,24	
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00		
Total des recettes financières		55 646 114,71	56 142 734,38	0,00	-496 619,67	
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	7 170 000,00	4 041 574,82	0,00	3 128 425,18	
Total des recettes réelles		157 348 620,71	191 758 594,93	0,00	-34 409 974,22	
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	120 751 625,00				
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	105 100 000,00	166 556 939,96		-61 456 939,96	
041	Opérations patrimoniales (8)	13 520 682,56	684 144,73		12 836 537,83	
Total des recettes d'ordre		239 372 307,56	167 241 084,69		72 131 222,87	
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00			
Total des recettes d'investissement cumulées		396 720 928,27	358 999 679,62	0,00	37 721 248,65	

Département de Paris - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

III – ADOPTION DU CA							III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE							B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
	TOTAL	3 345 087 533,01	3 224 141 011,92	38 533 816,32	2 149 568,02	80 263 136,75	0,00	3 262 674 828,24
011	Charges à caractère général (3)	91 303 804,01	80 516 022,59	6 228 741,04	2 006 026,55	2 554 743,83	0,00	88 742 783,83
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	201 169 500,00	185 854 370,70	0,00	0,00	15 315 129,30		185 854 370,70
014	Atténuations de produits	1 088 451 953,00	1 088 274 168,00	0,00	0,00	177 787,00		1 088 274 168,00
016	APA	133 584 800,01	128 205 720,05	4 950 653,09	33 543,54	303 883,33	0,00	133 157 373,14
017	RSA / Régularisations de RMI	406 979 605,42	405 479 008,28	1 003 123,98	29 265,71	468 207,45	0,00	406 482 132,26
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6588) (3)	1 168 032 640,57	1 157 717 283,72	26 353 208,21	80 662,22	1 881 306,42	0,00	1 184 070 581,93
6588	Frais fonctionnement des groupes d'élus	1 407 780,00	1 407 780,00	0,00	0,00	0,00		1 407 780,00
	Total des dépenses de gestion des services	3 108 929 883,01	3 047 455 351,34	38 533 816,32	2 149 568,02	20 791 147,33	0,00	3 085 989 167,66
66	Charges financières	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	1 800 000,00	1 722 695,62	0,00	0,00	77 304,38		1 722 695,62
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	8 408 025,00	8 408 025,00			0,00		8 408 025,00
	Total des dépenses financières	10 306 025,00	10 128 720,62	0,00	0,00	177 304,38		10 128 720,62
	Total des dépenses réelles	3 119 235 908,01	3 057 584 071,96	38 533 816,32	2 149 568,02	20 968 451,71	0,00	3 096 117 888,28
023	Virement à la section d'investissement	120 751 625,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	105 100 000,00	166 556 939,96			-61 456 939,96		166 556 939,96
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre	225 851 625,00	166 556 939,96			59 234 585,04		166 556 939,96
	Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00					
	Total des dépenses de fonctionnement cumulées	3 345 087 533,01	3 224 141 011,92	38 533 816,32	2 149 568,02	80 263 136,75	0,00	3 262 674 828,24

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

Département de Paris - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE						B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
	TOTAL	3 224 503 298,90	3 190 142 461,22	623 637,00	0,00	33 737 200,68
013	Atténuations de charges (3)	432 000,00	283 228,97	0,00	0,00	148 771,03
016	APA	18 450 000,00	10 326 112,51	0,00	0,00	8 123 887,49
017	RSA / Régularisations de RMI	261 020 000,00	285 074 498,54	0,00	0,00	-3 064 467,54
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 386 652,00	590 612,78	0,00	0,00	1 796 039,22
73	Impôts et taxes (sauf 731)	480 018 530,00	485 742 255,00	0,00	0,00	276 275,00
731	Fiscalité locale	2 000 651 955,00	2 151 571 630,65	623 637,00	0,00	-151 243 312,65
74	Dotations et participations (3)	284 579 742,51	52 226 480,47	0,00	0,00	232 353 262,04
75	Autres produits de gestion courante (3)	74 198 086,39	68 754 163,88	0,00	0,00	5 432 822,53
	Total des recettes de gestion des services	3 128 695 874,90	3 034 568 978,78	623 637,00	0,00	92 903 259,12
76	Produits financiers	240 752,00	214 901,46	0,00	0,00	734 850,54
77	Produits spécifiques (3)	150 000,00	62 729 010,39	0,00	0,00	-62 579 010,39
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	107 672,00	107 672,00			0,00
	Total des recettes financières	1 207 424,00	63 051 583,85	0,00	0,00	-61 844 159,85
	Total des recettes réelles	3 129 303 298,90	3 097 620 562,63	623 637,00	0,00	31 059 099,27
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	95 200 000,00	92 521 898,59			2 678 101,41
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
	Total des recettes d'ordre	95 200 000,00	92 521 898,59			2 678 101,41
	Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	120 584 234,11	120 584 234,11			
	Total des recettes de fonctionnement cumulées	3 345 087 533,01	3 310 726 695,33	623 637,00	0,00	33 737 200,68

(1) Recettes justifiées non tirées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = OF 043).

(5) Les comptes 76 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

IV – ANNEXES									IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE									A1
Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généralux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
	DEPENSES	0,00	7 318 458,69	0,00	0,00	46 562 878,40	3 894 030,53	16 828 363,73	1 924 363,52
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	23 184,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Opé de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	204 045,58	0,00	0,00	421 415,69	7 631,62	108 830,12	187,80
204	Subventions d'équipement versées	0,00	1 990 689,58	0,00	0,00	5 135 000,00	3 005 442,00	9 208 391,07	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 640 688,38	0,00	0,00	645 514,59	44 232,61	552 656,63	2,50
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	2 621 090,57	0,00	0,00	27 767 825,27	838 724,50	4 258 207,31	1 924 173,33
26	Participations et créances rattachées	0,00	843 980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 700 000,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	12 569 938,65	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	51 245 216,14	0,00	0,00	0,00	9 948 117,82	40 800,68	5 413 849,13	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	50 975 073,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	270 145,00	0,00	0,00	0,00	5 008 543,60	40 800,00	238 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Opé de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 187,69	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 187 851,24	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	4 041 674,92	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES							IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)							A1
Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
	DEPENSES	70 771 394,92	259 365,29	3 093 689,62	47 132 777,47		197 755 321,57
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		23 184,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	70 383,65	0,00		821 503,16
204	Subventions d'équipement versées	70 182 959,42	267 342,39	0,00	47 132 777,47		138 021 582,61
21	Immobilisations corporelles	87 869,58	0,00	0,00	0,00		2 979 780,28
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	500 788,04	2 022,00	3 684 305,07	0,00		40 895 122,79
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		844 200,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		2 700 000,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		12 569 938,65
	RECETTES	125 111 409,84	0,00	0,00	0,00		191 758 594,93
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		50 975 073,14
13	Subventions d'investissement	125 111 409,84	0,00	0,00	0,00		131 588 097,84
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		8 187,69
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		5 167 851,24
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		4 041 674,82

IV – ANNEXES									IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE									A2
Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non vendables	0 Services général (hors 01 et Gestion des Fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign. formation prof. apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-5 APA
	DEPENSES	1 038 274 166,00	47 462 168,45	0,00	1 600 516,31	59 546 920,99	10 292 725,78	855 156 583,74	135 611 573,74
011	Charges à caractère général	0,00	14 489 073,71	0,00	1 112 363,58	2 408 556,21	364 686,41	47 409 651,74	781 344,63
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	17 178 376,10	0,00	456 162,73	49 855 326,37	0,00	115 692 031,68	2 443 784,47
014	Atténuations de produits	1 038 274 166,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Autres charges de gestion courante	0,00	14 024 647,55	0,00	0,00	47 253 041,41	9 908 039,37	702 045 300,32	132 356 450,64
6526	Frais fonctionnement des groupes d'étus	1 407 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	17 10 011,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	8 406 025,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	2 616 511 782,21	10 519 488,04	2 529 519,76	0,00	13 145 695,41	175 067,79	84 513 800,74	10 326 112,51
013	Atténuations de charges	0,00	283 226,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	500 969,59	0,00	0,00	0,00	23 193,77	66 449,42	0,00
73	Impôts et taxes	485 742 255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	2 129 313 938,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	1 347 516,52	0,00	2 529 519,76	0,00	13 145 695,36	65 875,00	27 469 050,40	9 956 602,97
75	Autres produits de gestion courante	0,00	8 323 782,95	0,00	0,00	274,05	65 996,02	56 977 396,64	369 809,64
76	Produits financiers	0,00	213 997,08	0,00	0,00	0,00	0,00	904,36	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	1 197 503,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	107 672,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES								IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)								A2
Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Regularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
	DEPENSES	485 511 620,10	2 374 610,28	10 045 312,38	8 075 404,08	411 412 732,43		3 096 117 888,28
011	Charges à caractère général	13 732 195,86	805 413,69	1 639 995,87	3 007 762,42	15 255 933,13		101 216 954,15
012	Charges de personnel et frais assimilés	5 197 442,80	134 466,69	0,00	62 232,66	0,00		131 051 813,69
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 038 274 166,00
55	Autres charges de gestion courante	387 581 361,44	1 434 730,00	8 216 316,51	5 005 409,00	396 143 097,76		1 704 039 414,01
6596	Frais fonctionnement des groupes d'étus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 407 780,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	12 684,54		1 722 656,62
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		8 406 025,00
	RECETTES	265 074 436,54	62 551 579,80	431 924,32	22 881 328,55	9 792 340,55		3 096 244 199,63
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		283 226,97
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		590 612,78
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		485 742 255,00
731	Fiscalité locale	245 590 069,19	0,00	0,00	22 881 328,55	0,00		2 398 765 276,75
74	Dotations et participations	14 749 540,15	130 097,23	0,00	0,00	7 547 331,20		76 932 523,59
75	Autres produits de gestion courante	3 734 947,29	689 997,37	431 924,32	0,00	2 244 790,61		72 858 620,63
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		214 901,46
77	Produits spécifiques	0,00	61 531 285,20	0,00	0,00	221,74		62 729 010,39
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		107 672,00

1^{er} Adjoint à la Maire de Paris

Emmanuel GRÉGOIRE